
 
Na osnovu člana 58 stav 3 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09, 

40/11 i 23/25), Vlada Crne Gore je, na sjednici od __________ 2025. godine, donijela 
   

 
R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENJU ZAMJENICE ZAŠTITNIKA IMOVINSKO-PRAVNIH INTERESA  
CRNE GORE – KANCELARIJA U PODGORICI 

  
 

1. Razrješava se MARIJA BOŽOVIĆ dužnosti zamjenice Zaštitnika imovinsko-pravnih 
interesa Crne Gore – Kancelarija u Podgorici, prije isteka mandata, zbog 
neizvršavanja radnih zadataka. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Zaštitnica imovinsko-pravnih interesa Crne Gore je, shodno odredbi člana 60 stav 

1alineja 2  Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnijela Vladi Crne Gore 
predlog da se se Marija Božović, zamjenica Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne Gore 
– Kancelarija Podgorica, razriješi funkcije zamjenice Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa 
Crne Gore, prije isteka mandata, zbog neizvršavanja radnih zadataka. U obrazloženju 
predloga je navela sljedeće: „Članom 58 st. 3 i 5 Zakona o državnoj imovini propisano je da 
zamjenika Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne Gore imenuje i razrješava Vlada, na 
predlog Zaštitnika. Marija Božović je imenovana na funkciju zamjenika Zaštitnika imovinsko-
pravnih interesa Crne Gore Rješenjem Vlade Crne Gore broj 04-4513/4 od 30. 9. 2021. 
godine. Posljednjih godinu dana komunikacija sa Božović Marijom je otežana, ona ne poštuje 
zadate naloge, negoduje pri dodjeli predmeta, naročito predmeta za izradu Nacrta mišljenja, 
u skladu sa članom 56 Zakona o državnoj imovini. Božović Marija ne poštuje hijerarhiju organa 
te svojim ponašanjem daje do znanja da ni ubuduće neće drugačije postupati, s obzirom na 
to da preduzima određene radnje bez saglasnosti i prethodnog informisanja starješine organa, 
što negativno utiče na rad samog organa, ali i ostalih zaposlenih. Kod obimnosti posla i broja 
zaduženih predmeta njeno ponašanje se tolerisalo i nastojalo se savjetima ispraviti takvo 
njeno ponašanje. Međutim, u konkretnom nije u pitanju veliki broj predmeta i obim posla, već 
stav Marije Božović da se ne odaziva na pozive starješine organa na sastanke, da ne 
prisustvuje kolegijumima, ne postupa po nalozima starješine, nekolegijalno se ponaša prema 
kolegama. Takođe, 2023. godine je Božović došla u konflikt sa koleginicom Sanjom Jaredić, 
pa je isto riješeno tako što je Božović premještena u drugu kancelariju sa savjetnicima s 
obzirom na to da postoji problem sa prostorom. Nastojalo se na taj način da se sačuvaju 
zdrava atmosfera i homogenost institucije Zaštitnika, koja isključivo mora na taj način 
funkcionisati. Međutim, Jaredić je dala ostavku na mjesto zamjenika Zaštitnika, na koje mjesto 
je imenovana Milena Brnović. Nakon stupanja na funkciju Brnović je smještena u istu 
kancelariju u koju i Marija Božović, ali je već nakon dva mjeseca zatražila premještaj te iznijela 
niz pritužbi na Božović, na koje pritužbe se Božović izjasnila navodeći dvije latinske izreke. 
Brnović Milena je takođe dala ostavku na mjesto zamjenice Zaštitnika. Poziv za zajednički 
sastanak sa Milenom Brnović kod starješine Božović je izbjegla pravdajući se suđenjem, dok 
ni za poziv da izabere termin koji joj odgovara nije našla za shodno da nađe vrijeme ili bar 
najavi slobodni termin, a iz njenog ponašanja proizlazi da nema namjeru da se odazove 
nalogu starješine. Očito je da Božović funkciju zamjenika Zaštitnika nije shvatila na pravi način 
i da nije u mogućnosti da da svoj doprinos vršenjem iste. Imajući prethodno u vidu te 
analizirajući sveukupni rad i ponašanje Marije Božović, Zaštitnik podnosi predlog za njeno 
razrješenje, s obzirom na to da ona svojim ponašanjem kontinuirano remeti rad institucije 
Zaštitnika i pokazuje nizak nivo kolegijalnosti i profesionalnosti u radu.“ 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, 
razmotrila navedeni predlog Zaštitnice imovinsko-pravnih interesa Crne Gore i, imajući u vidu 
zakonsku odredbu da zamjenika Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne Gore imenuje i 



razrješava Vlada, na predlog Zaštitnika, a uvažavajući njene navode o razlozima za 
razrješenje zamjenice Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne Gore Marije Božović, 
podnijela Vladi predlog da razriješi zamjenicu Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne 
Gore – Kancelarija u Podgorici Mariju Božović, prije isteka mandata, zbog neizvršavanja 

radnih zadataka. 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 

administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 58 stav 3 Zakona o državnoj 
imovini, donijela Rješenje o razrješenju zamjenice Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne 
Gore – Kancelarija u Podgorici Marije Božović, prije isteka mandata, zbog neizvršavanja 

radnih zadataka. 
Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _____________ 2025. godine 
 
 
                                                         VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                      mr Milojko Spajić 
 




